
 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro podporu moderních 

didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008143 

Místo konání: zasedací místnost MAS Český les 

Datum a čas: 15. května 2025, 14:00 – 15:30 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny – viz příloha zápisu  

 
Zápis:  

1. Úvod 

 Členové pracovní skupiny byli přivítáni a seznámeni s obsahem jednání. 

 

2. Strategická část MAP IV 

 Členové PS byli seznámeni s obsahem dokumentu a byly jim připomenuty dílčí 

kapitoly, které postupně sestavovali. 

 Strategická část MAP IV je zkompletována a bude v květnu 2025 předložena Řídícímu 

výboru ke schválení. 

 Nikdo ze zúčastněných k dokumentu neměl žádnou připomínku.  

 

3. Návrhy aktivit spolupráce a aktivit škol v oblasti podpory moderních didaktických 

forem 

 Členové PS se zamýšleli nad aktivitami, které se týkají oblasti podpory moderních 

didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí a jsou vhodné a důležité 

pro zařazení do vznikajících Akčních plánů. 

 

4. Akční plány na školní roky 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028 

 Akční plány rozpracovávají Strategický rámec MAP do konkrétních aktivit, jejichž 

realizací bude dosaženo stanovených cílů.  

 Řídící výbor na svém jednání v únoru 2025 definoval priority, které budou do Akčních 

plánů rozpracovány. 

 Do Akčních plánů na školní roky 2025/2026 a 2026/2027 je realizačním týmem 

navrženo celkem 16 aktivit a do Akčního plánu na školní rok 2027/2028 celkem 15 

aktivit.  

 Členové PS byli požádáni, aby aktivity postupně revidovali a zpracovali Návrh aktivit 

spolupráce a aktivit škol, které budou zahrnuty do Akčních plánů. 

 PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 

kompetencí se zabývá prioritou č. 1, resp.  cílem 1.1, 1.2 a 1.3. 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 Aktivity byly navrženy v následujícím znění:  

 

o Aktivita 1.1.1 Podporovat využívání moderních didaktických forem ve výuce 

organizací vzdělávacích akcí či výměn zkušeností pro pedagogické pracovníky 

(AP na školní rok 2025/2026 a 2026/2027) 

 

Typ aktivity  Aktivita spolupráce  

Zdroj financování  Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 

Předpokládané náklady  1 000 – 15 000 Kč (dle nákladů za případného lektora) 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Indikátor  

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí a výměn zkušeností 

pro pedagogické pracovníky v oblasti rozvoje moderních 

didaktických forem ve výuce. 

Potenciální realizátoři 

opatření  

Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice  

a Horšovský Týn, MAS ČL, NPI ČR  

Harmonogram realizace konkrétních kroků  

Aktivita  Termín  Odpovědnost  

Realizace  1. 9. 2025 – 31. 8. 2026 Organizace, která realizuje  

 

o Aktivita 1.2.1 Vytvořit či zmapovat vhodné metodické materiály, které 

pomohou pedagogům používat ve výuce moderní didaktické formy (AP na 

školní rok 2025/2026) 

 

Typ aktivity  Aktivita spolupráce  

Zdroj financování  Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 

Předpokládané náklady  10 000 – 30 000 Kč  

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Indikátor  
Počet vytvořených metodických materiálů, které pomohou 

pedagogům používat ve výuce moderní didaktické formy. 

Potenciální realizátoři 

opatření  

Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice  

a Horšovský Týn, MAS ČL, NPI ČR 

Harmonogram realizace konkrétních kroků  

Aktivita  Termín  Odpovědnost  

Realizace  1. 9. 2025 – 31. 8. 2026 Organizace, která realizuje  

 

o Aktivita 1.2.2 Využívat pomoci zkušených pedagogů a odborníků při zavádění 

didaktických forem do výuky (AP na školní rok 2025/2026 a 2026/2027)  

 

Typ aktivity  Aktivita škol a školských zařízení  

Zdroj financování  Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady  Závislé na odměně a frekvenci využití zkušeného pedagoga či 

odborníka 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Indikátor  

Počet škol, které využívají personální podporu zkušeného 

pedagoga/mentora/odborného pracovníka při zavádění 

didaktických forem do výuky. 

Potenciální realizátoři 

opatření  

Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice  

a Horšovský Týn, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků  

Aktivita  Termín  Odpovědnost  

Realizace  1. 9. 2025 – 31. 8. 2026 Organizace, která realizuje  

 

o Aktivita 1.3.1 Šířit informace o výuce moderními didaktickými formami mezi 

rodiče a ostatní aktéry ve vzdělávání organizací vzdělávacích akcí (AP na školní 

rok 2025/2026) 

 

Typ aktivity  Aktivita spolupráce  

Zdroj financování  Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 

Předpokládané náklady  1000 – 15 000,- (dle nákladů za případného lektora) 

Cílová skupina Rodiče, pedagogičtí pracovníci, ostatní aktéři ve vzdělávání 

Indikátor  

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro rodiče, pedagogy a 

ostatní aktéry ve vzdělávání sloužící k informování a šíření osvěty 

o výuce moderními didaktickými formami. 

Potenciální realizátoři 

opatření  

Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 

Horšovský Týn, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků  

Aktivita  Termín  Odpovědnost  

Realizace   1. 9. 2025 – 31. 8. 2026 Organizace, která realizuje  

 

5. Metodické pomůcky 

 Členové PS se vyjadřovali k předloženým metodickým pomůckám.  

6. Novela vyhlášky o školním stravování 

 Členům PS byly poskytnuty informace o novele vyhlášky o školním stravování a s tím 

spojené aktualizaci spotřebního koše. 

7. Pozvánky na vzdělávací akce 

 Členové pracovní skupiny byli pozváni na květnové a červnové implementační aktivity. 

8. Ostatní 

 Příští setkání pracovní skupiny je plánováno na září 2025. 

 

V Domažlicích dne 15. 5. 2025 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu: Bc. Michaela Hrbáčková 


